КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.02.2021                                                 г. Бородино-3                                        № 6-27р76р

Об отмене системы налогообложения в виде Единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа города Бородино Красноярского края

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона Российской Федерации от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить систему налогообложения в виде Единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа города Бородино Красноярского края с 1 января 2021 года.
2. Признать утратившими силу решения Бородинского городского Совета депутатов от 30.06.2017 №11-147р «О порядке введения в действие на территории города Бородино системы налогообложения в виде Единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности», от 06.10.2017 № 13-164р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 30.06.2017 №11-147р «О порядке введения в действие на территории города Бородино системы налогообложения в виде Единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности», от 12.04.2019 № 26-281р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 30.06.2017 №11-147р «О порядке введения в действие на территории города Бородино системы налогообложения в виде Единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности», от 08.11.2019 № 31-335р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 30.06.2017 №11-147р «О порядке введения в действие на территории города Бородино системы налогообложения в виде Единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности», от 23.06.2020 № 33-376р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 30.06.2017 №11-147р «О порядке введения в действие на территории города Бородино системы налогообложения в виде Единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности».
3. Решение подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на планово-бюджетную комиссию Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского                                                             Глава города Бородино
городского Совета депутатов

                             В. А. Маврин                                                                А.Ф. Веретенников
image1.wmf

oleObject1.bin